



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2022 № 74-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 23.04.2012 № 212-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 23.04.2012 № 212-п «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств областного бюджета Новосибирской области субсидий хозяйствующим субъектам, осуществляющим торговую деятельность на территории Новосибирской области, на компенсацию части транспортных расходов по доставке товаров первой необходимости в отдаленные села, начиная с 11 километра от районных центров» следующие изменения:

В Порядке предоставления за счет средств областного бюджета Новосибирской области субсидий хозяйствующим субъектам, осуществляющим торговую деятельность на территории Новосибирской области, на компенсацию части транспортных расходов по доставке товаров первой необходимости в отдаленные села, начиная с 11 километра от районных центров (далее – Порядок):

1. В пункте 9:

1) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) сроков проведения отбора;»;

2) дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) даты начала подачи или окончания приема заявок участников отбора, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;».

2. В пункте 10 слова «даты и времени начала (окончания)» заменить словами «даты и время начала подачи и окончания».

3. В пункте 12 слово «представляют» заменить словом «подают».

4. В подпункте 1 пункта 30 слово «указанные» заменить словом «указанных».

5. В пункте 32 слова «дату не ранее первого числа месяца, в котором планируется перечисление» заменить словами «первое число месяца, предшествующего месяцу предоставления».

6. Пункт 33 после слова «достижений» дополнить словом «значений».

7. Наименование раздела V «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий» после слова «контроля» дополнить словом «(мониторинга)».

8. В пункте 35 слово «обязательная» исключить.

9. Подпункт 2 пункта 37 изложить в следующей редакции:

«2) недостижения значений результата и показателя.».

10. В пункте 38 слова «результата, показателя» заменить словами «значений результата и показателя».

11. В приложении № 3 к Порядку:

1) в форме заявки (для юридических лиц) на участие в отборе на предоставление субсидии за счет средств областного бюджета Новосибирской области на компенсацию части транспортных расходов по доставке товаров первой необходимости в отдаленные села, начиная с 11 километра от районного центра:

а) абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8. Подтверждаю, что \_\_\_\_\_  
(наименование юридического лица)

по состоянию на дату подачи заявки:»;

б) в пункте 9 слова «дату не ранее первого числа месяца, в котором планируется перечисление» заменить словами «первое число месяца, предшествующего месяцу предоставления»;

в) в пункте 10 слова «подаваемом участником отбора предложении (заявке)» заменить словами «подаваемой участником отбора заявке»;

г) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Способ направления министерством промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области участнику отбора уведомлений по вопросам, связанным с предоставлением субсидии (нужное подчеркнуть):

в письменной форме по почтовому адресу или в форме электронного документа на адрес электронной почты.

Руководитель

\_\_\_\_\_

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О. (отчество –  
при наличии) полностью)

М.П. (при наличии печати у юридического лица)

Главный бухгалтер / Иное должностное лицо, на которое возлагается ведение бухгалтерского учета

\_\_\_\_\_

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О. (отчество –  
при наличии) полностью)

Номер мобильного телефона \_\_\_\_\_

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.  
(дата подачи заявки)»;

2) в форме заявки (для индивидуальных предпринимателей) на участие в отборе на предоставление субсидии за счет средств областного бюджета Новосибирской области на компенсацию части транспортных расходов по доставке товаров первой необходимости в отдаленные села, начиная с 11 километра от районного центра:

а) абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8. Подтверждаю, что \_\_\_\_\_  
(наименование индивидуального предпринимателя)

по состоянию на дату подачи заявки:»;

б) в пункте 9 слова «дату не ранее первого числа месяца, в котором планируется перечисление» заменить словами «первое число месяца, предшествующего месяцу предоставления»;

в) в пункте 10 слова «подаваемом участником отбора предложении (заявке)» заменить словами «подаваемой участником отбора заявке»;

г) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Способ направления министерством промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области участнику отбора уведомлений по вопросам, связанным с предоставлением субсидии (нужное подчеркнуть):

в письменной форме по почтовому адресу или в форме электронного документа на адрес электронной почты.

Индивидуальный  
предприниматель \_\_\_\_\_

(подпись)

(Ф.И.О. (отчество –  
при наличии) полностью)

М.П. (при наличии печати у индивидуального предпринимателя)

Бухгалтер / Иное должностное лицо, на которое возлагается ведение бухгалтерского учета

\_\_\_\_\_  
(должность)

(подпись)

(Ф.И.О. (отчество –  
при наличии) полностью)

Номер мобильного телефона \_\_\_\_\_

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

(дата подачи заявки)».

12. В приложении № 4 к Порядку «Справка об отсутствии просроченной задолженности по возврату в областной бюджет Новосибирской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами Новосибирской области, и иной просроченной задолженности перед областным бюджетом Новосибирской области» слова «(Ф.И.О.)» заменить словами «(подпись) (Ф.И.О. (отчество – при наличии))».

13. В приложении № 5 к Порядку «Сводная таблица расчета итоговых баллов» в таблице в наименовании графы 5 «Баллы» после слова «Баллы» дополнить словами «с учетом весового значения».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников